2022年 3月 16日

各 位

 会 社 名

代 表 者 名              代表取締役社長グループ CEO   田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1部)

問 合 せ 先                取締役グループ CFO 兼グループ CAO    児  島 和  洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年 3月 2日付「株主優待制度の変更に関するお知ら

せ」で公表した、2022 年 3月 31日の株主名簿に記載された株主様を対象とする株主優待制度の内

容を一部変更することを下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社は、2022年 3 月 2日付「株主優待制度の変更に関するお知らせ」において、株主様に新た

な当社グループの商品をご体験いただきたく、ナチュラルミネラルウォーターに代わり、緑茶の

ペットボトルを贈呈する旨お知らせいたしました。しかしながら、ナチュラルミネラルウォータ

ーをご愛顧いただいている株主様も多く、当社の多彩な商品をご体験いただきたいことから、当

社株式を 3 年以上長期保有されている株主様につきましては、緑茶とナチュラルミネラルウォー

ターを組み合わせた形で贈呈することを改めて決定いたしました。

２．変更の内容

（１）変更前（2022年 3月 2日公表内容）

保有株式数 ―
継続保有

基準日時点で 優待品 贈答回数 基準日
2 年以上 3 年以上

100 株

以上 [A] 500 円 [A] 1,000 円 [A] 1,500 円 [A]ミツウロコグループ共通 eGift
  以下いずれかを選択
  ①店舗※1
  ②オンラインショップ※2
[B] 緑茶

年 1 回

毎年 3 月末現

在の株主名簿

に記載されて

いる株主様

500 株

以上 [A] 1,500 円 [A] 2,000 円 [A] 2,500 円

1,000 株

以上
[A] 1,000 円
[B] 1 箱

[A] 1,000 円
[B] 2 箱

2,000 株

以上
[A] 1,000 円
[B] 1 箱

[A] 1,000 円
[B] 3 箱

 1箱：500ml PET ボトル 24 本入

 ※1 対象店舗：カールスジュニア、麻布十番モンタボー、横浜天然温泉 SPA EAS、ハマボール
 ※2 対象オンラインショップ：solemo（通販サイト）、Kimie（オリジナル顔入れ絵本制作サイト）、麻

布十番モンタボー（パンの通販）

（２）変更後（下線部分が変更点）

保有株式数 ―
継続保有

基準日時点で 優待品 贈答回数 基準日
2 年以上 3 年以上

100 株

以上 [A] 500 円 [A] 1,000 円 [A] 1,500 円
[A]ミツウロコグループ共通 eGift
  以下いずれかを選択
  ①店舗※1
  ②オンラインショップ※2
[B] 緑茶
 1 箱：500ml PET ボトル 24 本入

[C] ナチュラルミネラルウォーター
 1 箱：550ml PET ボトル 24 本入

年 1 回

毎年 3 月末現

在の株主名簿

に記載されて

いる株主様

500 株

以上 [A] 1,500 円 [A] 2,000 円 [A] 2,500 円

1,000 株

以上
[A] 1,000 円
[B] 1 箱

[A] 1,000 円
[B] 1 箱

[C] 1 箱

2,000 株

以上
[A] 1,000 円
[B] 1 箱

[A] 1,000 円
[B] 1 箱

[C] 2 箱

 ※1 対象店舗：カールスジュニア、麻布十番モンタボー、横浜天然温泉 SPA EAS、ハマボール
 ※2 対象オンラインショップ：solemo（通販サイト）、Kimie（オリジナル顔入れ絵本制作サイト）、麻

布十番モンタボー（パンの通販）

３．贈呈時期

  緑茶およびナチュラルミネラルウォーターのペットボトルにつきましては、毎年7月上旬から順

次発送を予定しております。また、第113期定時株主総会の決議通知にeGift（電子ギフト）のQRコ

ードを同封して贈呈する予定です。

以 上